
1 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVI.183.2017 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Brańszczyk przez inny niż 

jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia7 

września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1943)Rada Gminy Brańszczyk uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół, 

innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Brańszczyk przez inne niż Gmina Brańszczyk osoby 

prawne lub osoby fizyczne, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

udzielonej dotacji. 

 

Podstawa obliczenia dotacji. 

 

§ 2 
 

1. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez inne niż Gmina Brańszczyk osoby prawne lub 

osoby fizyczne przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej podstawowej kwocie 

dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk. 

 

2. Publicznym innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym przez inne niż Gmina 

Brańszczyk osoby prawne lub osoby fizyczne przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą 

wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 50 % podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części  

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk. 

 

3. Publicznym szkołom podstawowym prowadzonym przez inne niż Gmina Brańszczyk osoby 

prawne lub osoby fizyczne, w których zorganizowano oddział przedszkolny przysługuje dotacja 

na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego w wysokości równej podstawowej kwocie 

dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa 

w art. 78b ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk 

 



2 

 

4. Publicznym szkołom prowadzonym przez inne niż Gmina Brańszczyk osoby prawne lub osoby 

fizyczne, w których jest realizowany obowiązek szkolny przysługuje dotacja na każdego ucznia 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju prowadzonych 

przez Gminę  Brańszczyk, o której mowa w art. 78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, nie niższej 

jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w  części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk.  

 

5. Publicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego oraz szkołom 

podstawowym, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty, prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem, 

niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 1, 2, 3 i 4 dotacja w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk.  

 

6. Publicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym 

oraz gimnazjom, prowadzonym przez inne niż Gmina Brańszczyk osoby prawne lub osoby 

fizyczne, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze przysługuje na każdego 

uczestnika tych zajęć dotacja w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę Brańszczyk. 

 

7. Niepublicznym przedszkolom, które nie spełniają warunków określonych w art. 90 ust. 1b 

ustawy o systemie oświaty przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk.  

 

8. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, które nie spełniają warunków 

określonych w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty przysługuje na każdego ucznia objętego 

tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 40 % podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk. 

 

9. Niepublicznym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

przysługuje dotacja na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego w wysokości równej 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, o której mowa w art. 78b  ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk. 

 

10. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk. 

 

11. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionym w ust. 10 

przysługuje dotacja na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości równej 50 % podstawowej kwoty dotacji 

dla szkół publicznych danego typu i rodzaju, o której mowa w art. 78b ust. 3 ustawy o systemie 

oświaty.  

 



3 

 

12. Niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego oraz szkołom 

podstawowym, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 7, 8, 9 i 10 dotacja w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej. 

 

13. Niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom 

podstawowym oraz gimnazjom, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 

przysługuje na każdego uczestnika tych zajęć dotacja w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji 

ogólnej.  

 

14. Niepublicznym przedszkolom, spełniającym warunki określone w art. 90 ust. 1b pkt 1-6 ustawy 

o systemie oświaty przysługuje na każdego ucznia dotacja w wysokości równej podstawowej 

kwocie dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Gminę Brańszczyk. 

 

15. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, spełniającym warunki określone w 

art. 90 ust. 1c pkt 1-3 ustawy o systemie oświaty przysługuje na każdego ucznia dotacja w 

wysokości równej 50 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b 

ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Gminę Brańszczyk. 

 

16. Niepublicznym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 

spełniającym warunki określone w art. 90 ust. 1ba pkt 1-6 ustawy o systemie oświaty 

przysługuje na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego dotacja w wysokości równej 

podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, o której mowa w art. 78b ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brańszczyk. 

 

Tryb udzielania dotacji. 

 

§ 3 

 

1. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej lub szkołę składa wniosek o udzielenie dotacji do Wójta Gminy 
Brańszczyk nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
2. Dotacja przekazywana będzie w 12 częściach, w terminach do ostatniego dnia każdego miesiąca 

na rachunek bankowy placówki oświatowej, z tym że dotacja za grudzień będzie przekazywana 
do dnia 15- go grudnia. 

 
3. Organ prowadzący dotowaną  placówkę oświatową przekazuje w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca, z tym że za miesiąc grudzień do dnia 5 grudnia, informację o aktualnej liczbie 
uczniów, ustaloną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, według stanu na pierwszy 



4 

 

dzień roboczy danego miesiąca. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
W przypadku braku zmian w liczbie uczniów, powyższa informacja nie jest wymagana. 
Informacja składana jest na każdą jednostkę oddzielnie. 

 
4. Kwota dotacji należnej w danym miesiącu wyliczona jest na podstawie miesięcznej informacji o 

liczbie uczniów oraz miesięcznej stawki dotacji ustalonej na jednego ucznia. 
 
5. Dotacja za miesiące lipiec - sierpień udzielana będzie na każdego ucznia, który w czerwcu 

uczestniczył w zajęciach. 
 
6. Jeżeli do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego uczęszczają dzieci nie będące mieszkańcami Gminy Brańszczyk, organ 
prowadzący przekazuje dane o dzieciach z innych gmin, zgodnie z załącznikami do niniejszej 
uchwały. 

 
7. Uprawniony do dotacji zobowiązany jest do złożenia korekty informacji, o której mowa w ust. 3, 

zwiększającej lub zmniejszającej liczbę uczniów niezwłocznie po stwierdzeniu faktu błędnego 
podania liczby uczniów będących podstawą do naliczenia dotacji lub po stwierdzeniu 
wystąpienia w niej innych błędów. 

 
8. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust.3, z 

uwzględnieniem korekt, o których mowa w ust. 7 i wypłacana na wskazany rachunek bankowy 
placówki. 

 
9. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty w stosunku do kwoty należnej dotacji będą korygowane 

przez gminę przy przekazaniu kolejnej raty. 
 
10. Dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń.   

 

Tryb rozliczania dotacji. 

 

§ 4 

 

 

1. Organ prowadzący dotowane placówki oświatowe dokonuje rocznego sprawozdania z otrzymanej 
dotacji dla każdej jednostki oddzielnie, z uwzględnieniem celu wykorzystania dotacji według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, w terminie do 15 stycznia po roku 
budżetowym, w którym była udzielona dotacja. 

 
2. Rozliczenie dotacji przekazanej w poprzednim roku budżetowym przez gminę dokonywane jest 

przez Wójta Gminy Brańszczyk w terminie do 31 stycznia roku następnego, o czym zawiadamia 
się pisemnie uprawnionego do dotacji. 

 
3. Ustalona kwota zobowiązania gminy  z tytułu wyrównania dotacji należnej za poprzedni rok 

budżetowy przekazywana jest na rachunek bankowy organu prowadzącego w terminie do 31 
stycznia następnego roku budżetowego. 

 
4. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie z 

przeznaczeniem, oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi 
na zasadach określonych w art. 251 ust. 1, ust. 3 – 5 i art. 252 tej ustawie  z dnia  27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.  1870), a w szczególności w oparciu o przepisy 
art. 251 ust. 1, ust. 3 – 5 i art. 252 tej ustawy. 

 



5 

 

5. W przypadku zakończenia działalności placówki, rozliczenie wykorzystania dotacji następuje w 
terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności. 

 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

 

§ 5 

 

1. Placówki oświatowe,  na prowadzenie których gmina udziela dotacji, mogą być kontrolowane w 
zakresie obejmującym prawidłowość pobrania i wykorzystywania dotacji. 

 
2. Upoważnieni przez Wójta Gminy Brańszczyk przedstawiciele Urzędu Gminy Brańszczyk  mają 

prawo do: 
1) dokonywania kontroli zgodności ze stanem aktualnym liczby uczniów wykazanych w 

informacjach, o których mowa w § 3 ust. 3 i § 4 ust. 1, a tym samym mogą mieć wgląd do 
danych osobowych uczniów placówki, dokumentacji organizacyjnej i dotyczącej przebiegu 
nauczania, 

2) dokonywania kontroli sposobu wykorzystania przez organ prowadzący dotacji udzielonej z 
budżetu Gminy, a tym samym wgląd do dokumentacji finansowej placówki oświatowej. 

 
3. Kierownik jednostki kontrolowanej zapewnia kontrolującym warunki niezbędne do sprawnego 

przeprowadzenia kontroli, w szczególności niezwłocznego przedstawienia do kontroli żądanych 
dokumentów.  

 
4. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch egzemplarzach, którego 

jeden egzemplarz przeznaczony jest dla kontrolowanego podmiotu. Protokół z kontroli zawiera 
termin kontroli, miejsce kontroli, imiona i nazwiska osób przeprowadzających kontrolę, 
zarządzającego kontrolę, podstawy prawne, opis obszaru podlegającego kontroli, wyniki kontroli. 

 

 

§7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

 

§8 

 

Traci moc uchwała Nr XVIII.97.2015  Rady Gminy Brańszczyk z dnia 27 listopada 2015 r. w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Brańszczyk przez inny 

niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystywania dotacji. 

 

§9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sławomir Gałązka 

 

 



6 

 

 


